

## اخبار

## آغاز ثبت‌نام انتخابات میان دوره‌ای خبرگان رهبری از ۱۰ اسفند

ثبت‌نام انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری از ۱۰ اسفند آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، ثبت‌نام انتخابات میان دوره‌ای خبرگان رهبری از ۱۰ اسفند آغاز می‌شود. این انتخابات در حوزه انتخابیه استان خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی بر گزار می‌شود. این انتخابات همزمان با هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در روز ۳۰ خرداد سال ۱۴۰۴ بر گزار می‌شود.فرایند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری نیز از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود.

رئیس اقلیم کردستان عراق :

## اجازه نمی‌دهیم امنیت ایران تهدید شود

رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه «فصل مهم و منقطع جدیدی» در تقویت روابط میان ایران و اقلیم رقم خورده است، تأکید کرد: راهکارهای امنیتی و نظارتی بر مرزها تقویت شده‌اند تا جلوی هر گونه فعالیتی را بگیرند که بر ثبات مرزهای میان دو طرف تأثیر بگذارد. «تجیروان بازرانی» رئیس اقلیم کردستان عراق در مصاحبه‌ای اختصاصی با ایسنا، به سؤالاتی درباره روابط تهران -اربیل، پیگیری توافقات انجام‌شده در جریان سفرهای میان طرفین و همچنین موضوع توافقنامه امنیتی ایران و عراق پاسخ داد. بازرانی گفت که سفر «سعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به اقلیم کردستان و همچنین سفر او به تهران، «مرحله و فصل مهم و منقطع جدیدی در تقویت روابط» میان طرفین بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه،

## رفتار دولت آمریکا با مهاجران ایرانی ناموجه و غیر انسانی است

سخنگوی وزارت امور خارجه، رفتار تحقیرآمیز دولت آمریکا با مهاجران از جمله برخی اتباع ایرانی از ناموجه و خلاف موازین حقوق بشر دانست. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اهمیت رعایت هنجارهای بین‌المللی مربوط به رفتار با مهاجران، بر خودر خشن و غیرانسانی با اتباع ایرانی را غیرقابل قبول دانست و تأکید کرد: وزارت امور خارجه بر اساس وظایف قانونی خود از هیچ کوششی برای حمایت از حقوق اتباع ایرانی دریغ نمی‌کند و بر همین اساس دستورالعمل مقتضی به دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن و دیگر نمایندگی‌های دیپلماتیک و کنسولی ایران در آمریکا جنوبی برای هر گونه مساعدت به هموطنان طرده‌شده از آمریکابالد شده است.وی افزود: ایران وطن همه ایرانیان است و هموطنانمان می‌توانند آزادانه به میهن خود بازگشته و تردد داشته باشند.

مفتی جعفری لبنان در واکنش

به لغو پروازهای ایران؛

## فرودگاه بیروت به لبنان تعلق دارد نه واشنگتن

مفتی سرشناس لبنان نسبت به خطر تحولات کنونی در این کشور هشدار داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیا الیوم، احمد قبلان مفتی جعفری سرشناس لبنان با صدور پیامی در خصوص تحولات این کشور تأکید کرد: آنچه که در فرودگاه بیروت می‌گذرد خطرناک است. این به نفع لبنان نیست که خود را جزو کارکنان سفارت آمریکا در بیروت نشان دهد.وی افزود: فرودگاه بیروت به لبنان تعلق دارد نه به واشنگتن. ممانعت از فرود هواپیمای ایرانی در این فرودگاه یک تصمیم سیاسی محض است. این اقدام کاملاً مردود بوده و ما هرگز بازی که سرزمین و فرهنگ ما را هدف قرار گرفته نخواهیم پذیرفت. قبلان تصریح کرد: ما منسبت به بازی با آتش هشدار می‌دهیم. ما همان کسلی هستیم که به تازگی از جنگ با رژیم صهیونیستی و آمریکا و ناتو خارج شدیم و با این حال رژیم صهیونیستی نتوانست یک شهرک مانند الخيام را اشغال کند.

## کالابرگ کوین نیست

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در خصوص کالابرگ در یادداشتی نوشت: بسیاری بر این نکته تأکید می‌کنند که ما به سیستم کوین‌دهی در گذشته بازگشته‌ایم، در حالی کهه ارائه کالابرگ با سیستم کوین‌دهی دوران جنگ تفاوت‌هایی دارد. کالابرگ امروز، در شرایطی کاملاً متفاوت اجراء می‌شود. در حال حاضر، کشور با کمبود کالاهای اساسی مواجه نیست و بازار سیاهی برای این کالاها شکل نگرفته است. کالابرگ نه‌به دلیل بحران، بلکه به عنوان یک سیاست حمایتی هدفمند برای افزایش قدرت خرید دهک‌های پایین جامعه توزیع می‌شود.

## ژنلسکی: روسیه صلح نمی‌خواهد

رئیس‌جمهور اوکراین در جریان سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ مدعی شد که مسکو به دنبال صلح نیست. به گزارش ایسنا، «ولودیمیر ژنلسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در سخنانی با شمارش آنچه تلفات روس‌ها در جنگ خواند، مدعی شد که روسیه صلح نمی‌خواهد. او گفت: «نه، آنها چنین چیزی نمی‌خواهند.» ژنلسکی از حمله ادعایی به چرنوبیل استفاده کرد تا ادعا کند «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه برنامه‌ای برای پایان دادن به درگیری ندارد. این اظهارات ژنلسکی یک روز پس از آن مطرح می‌شود که او اعتراف کرد ایالات متحده هرگز اوکراین را در اتحاد ناتو نمی‌دید.

ماجرای لغو پروازهای تهران به بیروت چیست؟

# لبنان، زیر سایه تهدید اشغالگران

لغو پرواز تهران به مقصد پایتخت لبنان، دومین اقدام ضدایرانی در بیروت طی کمتر از سه ماه گذشته است. همزمانی هر دو مورد با اتهام‌زنی صهیونیست‌ها به ایران برای تلاش در انتقال غیرقانونی پول و کالا، مهر تأییدی بر نقش آفرینی رژیم صهیونیستی تحت حمایت آمریکا در مسائل ایجادشده بین دو طرف است.

به گزارش خبرگزاری ایمناء، مقامات لبنانی روز پنجشنبه، پرواز تهران -بیروت را لغو کردند؛ آن‌هم با توجیهی مسخک که نشان از نفوذ آشکار دشمنان در تصمیمات داخلی این کشور داشت. آن‌ها ادعا کردند که این پرواز ممکن است حامل کمک‌های مالی ایران برای حزب‌الله باشد، در حالی که این ادعا، نسخه‌ای تکراری از اتهام‌زنی‌های رژیم صهیونیستی است.

سازمان هواپیمایی لبنان در اطلاعیه‌ای تأکید کرد که تغییر زمان بندی برخی پروازها به فرودگاه بین‌المللی رفیق الحریری، «برای حفظ سلامتی و امنیت مسافران و مطابق قوانین بین‌المللی» انجام شده است، اما مردم لبنان، که سال‌هاست شاهد مداخله‌های آشکار صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها در امور کشورشان هستند، این دروغ را باور نکردند.

بلافاصله پس از این اقدام، معترضان لبنانی به خیابان‌ها آمدند. آن‌ها جاده

## سیاست داخلی

نماینده مجلس؛

## رژیم صهیونیستی به اهداف خود در جنگ با حماس نرسید

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی بیشتر در ۶ روز موفق شده بود ۶ کشور عربی را شکست دهد اما در حال حاضر به غزه کوچک نیز زورش نرسیده است.احمد آریایی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا بااشاره به شکست رژیم صهیونیستی در غزه گفت: درگیری نظامی در هر جبهه و در هر جایی از جهان زد و خورود دارد. در نهایت آن چیزی که باید مورد بررسی قرار بگیرد این است که کدام یک از طرفین به اهداف نظامی خود دست پیدا کرده‌اند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رژیم صهیونیستی در جنگ با حماس چند رادنبال می‌کرده؛ مورد اول از بین بردن حماس بود. مورد بعدی آزادسازی اسرای اسرائیلی و در نهایت هدف اصلی آن اشغال فلسطین و قوه غزه بود اما در حال حاضر رژیم صهیونیستی به کدام هدف خود رسیده‌است؟ نماینده مردم ملایر تأکید کرد: پس رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر بافلسطینیان پیروز نشد. سوی دیگر مقاومت، با شهادت‌ها تقویت و قوی‌تر شد. رژیم صهیونیستی پیش تر در ۶ روز موفق شده بود ۶ کشور عربی را شکست دهد اما در حال حاضر به غزه کوچک نیز زورش نرسیده است.قطعا مردم فلسطین و غزه، حاضر به دادن امتیازات به اسرائیل و ایالات متحده نخواهند شد و فرهنگ مقاومت و استکبار و ظلم را در منطقه از بین خواهد برد.

## توضیحات یوسف پزشکیان درباره کانال تلگرامی «دغدغه‌های مسعود»

مشاور و دستیار رسانه‌ای رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اظهار کرد: یادداشت‌های کانال دغدغه مسعود تیغ دولبه است. خوبی‌هایی دارد، مشکلات و حاشیه‌هایی هم دارد. امیدوارم که حاشیه‌هایش بر خوبی‌هایش نچربد. به گزارش ایسنا، یادداشت یوسف پزشکیان درباره کانال تلگرامی «دغدغه‌های مسعود» به شرح زیر است: نویسنده‌گان کانال دغدغه‌های مسعود را نمی‌شناسم. راستش را بخواهید حتی یادداشت‌هایشان را دنبال نمی‌کنم. شاید تعداد یادداشت‌هایی که از کانال خوانده‌ام به تعداد انگشتان یک دست هم نرسد. سه تا دلیل به ذهنم می‌رسد: یک) فرصت نمی‌کنم. در واقع سعی می‌کنم وقتم را برای مسئله‌ای صرف کنم که احتمال می‌دهم باید مداخله‌ای بکنم یا کاری انجام بدهم. دو) وقتی خود اتفاقات را می‌بینم، تصویرشان اهمیت خود را از دست می‌دهد. و سه) شاید زیادی از فضای طنز و شوخی فاصله گرفته‌ام!

در خوش ذوقی و خلاقیت‌شان حرفی ندارم. منتها وقتی چیزی جدی گرفته می‌شود، گنجاندن مطالب کذب، گمراه‌کننده و آسیب‌زا می‌شود. هر چند هم بگویم طنز است شوخی است واقعی نیست افاقه نمی‌کند. به نظر می‌رسد نویسندگان برخی اخبار را از اینترنت جمع می‌کنند و آن‌ها را با خبرهایی که خودشان می‌سازند ترکیب می‌کنند تا یک تصویر کامل بسازند. اخبار ساختگی (فیک؛ نادرست) دست‌مایه اعتراض‌ها و ناراحتی‌ها می‌شود. چند بار افراد مختلف و گاه مسئول تماس گرفتند که «چرا د کتر چنین حرفی را زده‌ا؟» یا «حرفی که دکتر زده درست نیست» و شروع کردند مسئله را توضیح دادن. رد مطلب را که زدم به یادداشت‌های کانال مذکور رسیدیم. هر بار به یکی از این مسئولان شاکوی توضیح می‌دهیم. کانال ربطی به ما ندارد، شاکای دیگری پیدا می‌شود. همین دیروز به غلط نوشته بودند رئیس‌جمهور «با امکانات دولتی و پرواز اختصاصی» رفته تبریز. از بچه‌های اطلاع‌رسانی شاکای بودند که چرا این صفحه را نمی‌بینید؟

می‌دانیم که وقتی به چنین کانالی اقبال نشان داده می‌شود یعنی یک خلاء وجود دارد که این کانال دارد پر می‌کند. از این جهت برخی پیشنهاد می‌کردند که خودمان خاطرات روزنوشته واقعی را منتشر کنیم.

## آمریکا باید تهدید علیه کره شمالی را کنار بگذارد

خبرگزاری مرکزی کره شمالی (KCNA) به نقل از یک مقام وزارت دفاع این کشور به آمریکا درباره تهدید نظامی همیشگی پیونگ‌یانگ هشدار داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، یکی از مقامات وزارت دفاع کره شمالی می‌گوید که آمریکا باید دست از تهدیدهای نظامی خود علیه پیونگ‌یانگ بردارد. به‌نوشته این رسانه، مقام وزارت دفاع کره شمالی گفته که اگر آمریکا نگران امنیت خود است، باید لحن تهدیدآمیزش را کنار بگذارد. در گزارش KCNA به اظهار نظر رئیس فرماندهی شمالی آمریکا درباره قابلیت موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای کره شمالی و توانایی آن برای رسیدن به خاک آمریکا اشاره شده است.

## سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda



ایسنا

آن‌ها از هر نوع ارتباط اقتصادی میان ایران و محور مقاومت واهمه دارند، چرا که می‌دانند این پیوند، ضربه‌ای مهلک به طرح‌های سلطه‌جویانه‌شان خواهد بود.

لغو پرواز تهران -بیروت اقدامی بود که در ظاهر شاید تنها یک تغییر در برنامه پروازی به نظر برسد، اما در واقع، نشانگر یک بازی پیچیده و پنهان است که هدف آن تحت فشار قرار دادن محور مقاومت و ایجاد اختلال در روابط ایران و لبنان است. مقامات لبنانی با استناد به ادعای صهیونیست‌ها درباره اینکه این پروازها ممکن است حامل کمک‌های مالی ایران برای حزب‌الله باشد، مجوز پرواز را لغو کردند. اما آنچه این اقدام را به موضوع حساس و جنجالی بدل کرد، واکنش گسترده مردم لبنان به این تصمیم بود. لبنانی‌ها که سال‌ها طعم اشغالگری و تحقیرهایی را تجربه می‌کردند، چند هفته قبل، نیروهای امنیتی لبنان تحت نظارت افسران آمریکایی، به شکلی غیرمتعارف، مسافران کبری هواپیمای ایرانی را در فرودگاه رفیق الحریری بازرسی کردند. بهانه این اقدام هم مشابه همان دروغ‌های همیشگی بود: تلاش ایران برای انتقال پول به بیروت.

اینکه چسرا آمریکا و رژیم صهیونیستی چنین حساسیتی روی انتقال پول از ایران به لبنان دارند، برای کسی پوشیده نیست.

معاون رییس جمهور؛

## ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌های کشور، بانوان هستند

معاون رییس‌جمهور به پیشرفت‌های مختلف بانوان در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌ها از بانوان بوده و ۲۴ درصد اختراعات کشور توسط زنان انجام می‌شود. در حالی که متوسط جهانی آن، ۱۴ تا ۱۷ درصد است. زحمت پهلوز آذر به مناسبت هفته جوان، در میز تخصصی زنان، نهاد‌های مدنی و تاثیرگذار اجتماعی، اظهار کرد: اکنون ۷۰درصد کادر درمان زنان هستند و هنوز بخش‌هایی است که بانوان می‌توانند فعالیت بیشتری کنند که یکی از این عرصه‌ها، فعالیت اقتصادی است.وی ادامه داد: ۱۲ درصد از کسب کارهای نوینبان توسط زنان مدیریت می‌شود و این عدد با توجه به حجم دختران فارغ‌التحصیل عددی است. تعداد دختران فارغ‌التحصیل که توانستند وارد عرصه‌های اقتصادی شوند بالاتر است و برای رفع این مشکل نیاز به کوشش داریم.وی با تأکید بر اینکه سه رکن بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی باید باهم متوازن فعالیت کنند تا به توسعه پایدار و متوازن برسیم، گفت: برای توسعه متوازن باید بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی باهم فعالیت و تلاش کنند.البته اینکه سازمان‌های مردم نهاد هویت خود را به عنوان یک مجموعه مستقل فراموش می‌کنند، خطر این حوزه است.

## باید پیوندهای اقتصادی ایران و افغانستان راروز به روز افزایش دهیم

سرپرست سفارت ایران در کابل گفت که سیاست ایران تقویت و توسعه مرزهایش با افغانستان به منظور توسعه تجارت تجاری و بازرگانی و بهبود رفت و آمد مردم ۲ کشور است. به گزارش ایسنا، «علیرضا یکدلی» سرپرست سفارت ایران در کابل در سفر به ولایت فراه و در گفت‌وگو با رسانه‌ها برنامه‌های توسعه روابط اقتصادی ایران و افغانستان را به ویژه در رابطه با توسعه و بهبود روابط مرزی تشریح کرد. وی گفت: بر اساس سیاست ایران باید همه راه‌های بین ایران و افغانستان مناسب برای رفت و آمد مردم و بازرگانان و ترانزیت کشور باشد.

ما تلاش داریم که پیوندهای اقتصادی را روز به روز افزایش دهیم و الان درباره بندر چابهار و فرصت حضور نمایندگان افغانستان کار می‌کنیم. همچنین تلاش داریم راه‌آهن بندر چابهار را به سمت زاهدان تکمیل و مسیر منتهی به مرز میرک را تقویت کنیم. ما مایل هستیم مرزی که بین خراسان جنوبی و ولایت فراه در «ماهی رود» و «میله ۷۸» است، از مرزهای نمونه کشور باشد؛ اما نیاز داریم این مسیر و پایانه مرزی و راه‌های منتهی به آن استانداردهای بین‌المللی داشته باشد تا خودرها بتوانند کارهای حمل و نقل و ترانزیتی و تجاری کافی انجام دهند. سفیر کشورمان تصریح کرد: اعتقاد داریم که توسعه استان‌های مرزی به همکاری با یکدیگر منوط است و این همکاری باعث می‌شود روابط ۲ کشور افزایش یابد و پیوندها گسترده شود. هم‌چنین «مولوی غوث‌الدین رهبر»، والی فراه در این نشست درباره روند تجارت میان افغانستان و ایران، از طریق بند «شیخ ابوالنصر فراهی» و ساخت سرک (جاده) این مسیر و چالش‌های پیش رو با مقامات کشورمان گفت‌وگو کرد.مقامات ۲ کشور در این نشست تصمیم گرفتند که برای رفع چالش‌ها در روند تجارت ۲ کشور، کمیته مشترکی ایجاد شود.

## شولتس: دخالت خارجی در آلمان را نمی‌پذیرم

صدر اعظم آلمان، در واکنش به اظهارات معاون رئیس‌جمهوری آمریکا در استعقال از راست افراطی آلمان گفت، دخالت خارجی در انتخابات آلمان را نمی‌پذیرد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری فرانسه نوشت: به دنبال اظهارات جی دی ونس معاون رئیس‌جمهوری آمریکا درباره استقبال از احزاب راست افراطی، اولاف شولتس مداخله خارجی را در انتخابات پارلمانی در کشورش را رد کرد.شولتس در سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ از تابوی آلمان در مقابل همکاری با راست افراطی دفاع کرد و گفت، دخالت خارجی در روند دموکراسی و انتخابات و شکل‌گیری دموکراتیک دیدگاه‌ها به نفع راست افراطی را نمی‌پذیریم.

## خبر روز

رافائل گروسی؛

## زمان دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران در حال اتمام است

رکن‌ها سیاسی - رویترز نوشت: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هشدار داده است که زمان برای دستیابی به توافقی جهت مزار برنامه هسته‌ای ایران در حال اتمام است، زیرا تهران به تسریع غنی‌سازی اورانیوم تا نزدیک به درجه تسلیحاتی ادامه می‌دهد.

رافائل گروسی در مصاحبه‌ای با رویترز اظهار داشت که هنوز نتوانسته است با دولت جدید آمریکا در مورد مسئله ایران مشورت‌های سیاسی انجام دهد. او افزود که احتمالاً ارائه گزارش جامع درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را به تعویق خواهد انداخت، زیرا این گزارش ارزش افزوده‌ای نسبت به گزارش‌های قبلی نخواهد داشت.

### سرمقاله

### ادامه‌از صفحه یک

دیپلماتیک گسترده‌تر برای حل بحران اوکراین تلقی می‌کند با این حال رئیس‌جمهوری اوکراین در سخنان خود نشان داد که چندان از این تماس هم رضایت ندارد.

در کنار این مسئله باید گفت در حالی که جنگ اوکراین و روسیه با وعده‌های واشنگتن برای عضویت کریف در انتلاف ناتو آغاز شده بود اما اظهارات وزیر دفاع آمریکا مبنی بر اینکه اوکراین نمی‌تواند به ناتو بپیوندد ژنلسکی را به شدت آزرده خاطر کرد.

همچنین ترامپ بعداز این تماس تلفنی اعلام کرد که اوکراین ممکن است بتواند برخی از سرزمین‌های خود را از طریق مذاکرات بازی پس گیرد اما نباید انتظار داشته باشد که به مرزهای پیش از ۲۰۱۴، زمانی که روسیه شبه جزیره کریمه را ضمیمه کرد، بازگردد دنبال کردن هدف توحمی بازپس‌گیری اوکراین پیش از ۲۰۱۴ قفسط جنگ را طولانی‌تر کند و رنج بیشتری به همراه خواهد داشت.

این راهبر، در تضاد شدید با دولت قبلی ایالات متحده است که ده‌ها میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارائه داد و وعده داد که از این کشور تا زمانی که لازم باشد برای مقابله با تهاجم روسیه حمایت کند.

رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین اعلام کرده است که کف‌یف باید به‌زنجیه‌ها را که این مدت واشنگتن در این جنگ متحمل شده است را برگرداند و به همین منظور پیشنهاد کرد که برای جبران این هزینه‌ها می‌توان از زمین‌های طبیعی و منابع و معادن کمیاب اوکراین استفاده کند.

مضام بر اینکه ترامپ خاطر نشان کرد که به زودی فرستاده ویژه خود را به اوکراین اعزام خواهد کرد تا طرح پیشنهادی برای توقف این جنگ را با مقامات این کشور در میان بگذارد. به نظر می‌رسد چنین دیدگاهی ژنلسکی را به شدت ناراحت کرده تا جایی که وی روز پنجشنبه اعلام کرد که کشورش هرگونه توافق دوجانبه بین مسکو و واشنگتن درباره سرنوشت اوکراین را بدون مشارکت کریف نمی‌پذیرد او همچنین از اروپا خواست تا در مذاکرات برای پایان جنگ حضور داشته باشد. در طرف دیگر ماجرا باید گفت تماس تلفنی فوق، علاوه بر مقامات کف‌یف، شرکای اروپایی آن را به شدت نگران کرد و ترس‌های دیرینه مبنی بر اینکه ممکن است آنان از مذاکرات صلح کنار گذاشته شوند را تقویت کرد.

مقامات اروپایی همچنین معتقدند که ترامپ و پوتین به سادگی در طول گفت‌وگوی تلفنی درباره اروپا بحث نکرده‌اند.

به گفته آنها، این موضوع، اتحادیه اروپا را در معرض خطر حذف کامل از روند مذاکرات درباره اوکراین قرار می‌دهد یا حداقل اینکه ممکن است مسکو و واشنگتن بدون مشارکت آنها توافقی امضا کنند که منافع امنیتی اروپا را به چالش بکشد. شاید به همین خاطر بود که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این خصوص تأکید کرد که هر توافقی بدون مشارکت اروپا و اوکراین محکوم به شکست است.